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Vi lever verkligen i förändringens tid!

Det är ju i och för sig inget nytt. Förändringar sker hela 
tiden. Men visst tycker vi att vi fått mer förändringar än 
vanligt de senaste åren: pandemi, krig på nära håll, oro för 
klimatet... Samhället ser inte likadant ut som vi varit vana 
vid.

Ordet förändring väcker olika känslor hos oss: många kän-
ner oro inför förändringar på till exempel skola, arbetsplats 
eller i privatlivet. Även om det är positiva förändringar 
som väntar kan man känna oro: hur ska det bli? Kommer 
det verkligen att fungera? En stor del av den oro vi går 
omkring och känner är obefogad. Problemet är ju bara att 
vi inte vet vilken oro som är befogad och vilken oro som 
inte är befogad. Visste vi det så skulle vi nog kunna spara 
mycket energi och vånda.

Lite oro och vånda, men allra mest glädje och förväntan, 
känner jag nu inför vår nära förestående flytt till nya Kyr-
kans hus. Ett helt nytt hus! Vad kommer det att innebära? 
Först och främst hoppas jag att det ska bli ett hus där 
många känner sig hemma, en mötesplats för människor i 
olika åldrar. Jag längtar efter att höra det glada sorlet från 
Torgcaféet och Träffpunkten, härliga barn och ungdomar 
som fyller huset med skratt och bus, körsångare som nu 
får ett eget körrum – lämna gärna dörren lite på glänt så 
att tonerna vandrar ut i hela huset. Jag längtar också efter 
funktionella rum för konfirmandernas lek och samtal, för 
en konferens, och självklart ska det finnas plats för det lilla 
viktiga samtalet.

Den 19 april hoppas vi på att kunna öppna portarna 
med en invigningsfest som varar hela dagen: Torgcafé på 
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förmiddagen, barn- och körverksamhet på eftermiddagen och 
en glad kväll med biskop Åke Bonnier och Harmony Gospel på 
kvällen. Välkommen att vara med!

Men innan dess ska en fastetid och påsk firas. Det glada budska-
pet om att livet segrar över döden, att Jesus uppstod för dig och 
mig ska åter förkunnas, både med ord och lovsång. Skapelsen 
stämmer in i den lovsången – det frusna väcks till liv, slår ut och 
blommar. Av hela mitt hjärta hoppas jag på goda förändringar 
för denna världs skull, för människor som lider under förtryck, 
hunger, sjukdomar, naturkatastrofer, människor som måste lämna 
allt och fly undan krig, för människor i sorg…
Lite kan vi göra var och en och mycket blir det när vi gör tillsam-
mans. Vi lever alla under samma himmel och vi har bara ett enda 
jordklot som är allas vårt hem. Act Svenska kyrkans fasteinsam-
ling kämpar på plats för en rättvis och hållbar värld.

Herren lever, orden når oss:
Se, jag gör allting nytt.
Framtiden väntar,
res dig, gläd dig som människa
– Psalm 155, vers 3

En välsignad fastetid, och en riktigt Glad Påsk 
önskar jag dig!

P.S. Förändringar sker också inom personalen: Hanna Nyqvist 
som arbetat med administration inom begravningsverksamheten 
har gått vidare till nya uppdrag. Tack för din tid i Svenska kyrkan 
Tidaholm och Guds välsignelse i framtiden önskar vi dig.
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Kyrkans hus slår upp portarna 
– invigning 19 april, sida 6.

Ro för själen – en stila stund 
mitt i livet, sida 4.

FRÅGA: Vad har du helst på våfflan?

Ulla och Stina delar en livslång 
vänskap, sida 8.

Emelie Johansen (Lilla Kvitt):
– Då måste jag säga Nutella. Alla former av 
choklad är fantastiskt.

Karin Löwing:
– Hjortronsylt och grädde.

Per Boger:
– Smör och ost. Bred smör på hela våfflan och 
lägg på skivor av en god ost. Vik ihop två gånger 
och njut.

Jungfru Marie bebådelsedag 
eller som de flesta kanske 
känner till den, Våffeldagen, 
inträffar nio månader 
innan jul då ängeln 
Gabriel kommer 
till Maria och 
berättar att 
hon ska föda 
Guds son. 

FOTO: SANNA OLSSON
FOTO: MAGNUS ARONSON/IKON
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Ro för själen
EN STILLA STUND MITT I LIVET
För fyra år sedan väcktes tanken att skapa ”Ro för själen” 
i Valstads kyrka. Frågan var vad en sådan stund borde 
innehålla för att åstadkomma just det. Resultatet av de 
funderingarna landade i ett koncept som verkar göra skäl 
för namnet.

Vår tillvaro präglas av oro och rädsla 
för kriget i Ukraina, för hotet mot kli-
matet, för höga kostnader för el, driv-
medel och mat, lågkonjunktur. Själva 
livet känns hotat. Hopplösheten tar 
över. Vi behöver hitta ett sätt att få ork 
och kraft, för en stund lämna oron, 
hitta ro för själen och känna hopp.

Varannan lördag klockan 10 i Valstads 
kyrka finns möjlighet att få just det, ro 
för själen. Redan att stiga över tröskeln 
till det vackra kyrkorummet, där ro-
givande musik och levande tända ljus 
välkomnar, påverkar kroppen positivt. 

Framme i koret står stolar utplacerade 
i ring, på golvet i ringens mitt finns en 
konstfull installation att vila blicken på 
och meditera över. Installationen ger 
en första hint om dagens tema. Sånger 
och tänkvärda ord utvecklar detta 
vidare.

En viktig del utgörs av ljuständningen, 
där var och en får möjlighet att tända 
ett ljus i ljusbäraren och samtidigt 
tänka på någon, be för någon, be om 
hopp. Påtagligt visar lågorna ljusets 
makt att skingra mörkret. Ett lugn 
sprider sig i kroppen, oron känns inte 
längre lika stark. Ett nytt hopp har fått 
fäste. Sinnesrobönen går att ta till sig.

Pricken över i:et är avslutningen, en 
stunds samtal och gemenskap kring en 
kopp kaffe med god, hembakt kaka. 

För två år sedan när pandemin grasse-
rade som värst och oron var stor skrevs 
dessa tankar ner.

Gud, ge mig sinnesro
att acceptera det jag 

inte kan ändra, 
förändra det jag kan
och förstånd nog att 

inse skillnaden
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Fågelboet, byggt av kvistar, blad och 
fågeldun högt uppe i ett träd är en 
trygg plats för fågelungen. Den sover 
tryggt under sin mors vingar som 
omsluter på alla sidor, skyddar mot 
solens strålar, regnets droppar och den 
kalla vinden.

Gud är som en liten fågelunge. En 
gång var han ett skrikande knyte - ett 
naket och skyddslöst barn, helt bero-
ende av en mor och en far. Han vet 
hur viktigt det är med trygghet.

Han är också som en fågelmamma 
som breder ut sina vingar över oss och 
låter oss vila i hans famn och skyddar 
oss mot livets oväder.

Vi sitter i en annan katedral, också den 
öppen för alla, sedan niohundra år en 
plats för bön, en plats där människor 
får mötas och höra bibelns vittnes-
börd om vem Gud är, med symboler 
som förmedlar trygghet, tillit och 
nåd. Dopfunten – vi tillhör honom, 
altartavlan – för vår skuld, prediksto-
len – trygghet och nåd, Mariafiguren 
– tillit, korfönstret – döden besegrad, 
livet vann.

Kyrkan är inte bara en byggnad. Den 
består av hängivna medarbetare som 
ständigt finns där och förmedlar hopp 
och tröst. Det påminner oss om vad 
det innebär att gå i Jesu fotspår.

Enligt Martin Luther är vi alla kyrkan. 
Vi är människor som fått det viktiga 
uppdraget att vårda Skapelsen och 
varandra tillsammans med Skapelsens 
Herre. Utan hans hjälp klarar vi det 
inte, men för honom är inget omöjligt.

I den förvissningen får vi ork och 
kraft, kan känna ro. Vi är inte över-
givna, vi är älskade.

P.S. Unna dig en stund att meditera 
över bilderna. De är exempel på instal-
lationer som gjorts för ”Ro för själen”.

TEXT: KATRIN KVARNLIDEN
FOTO: AGNETA JUNGERGÅRD

Mitt i ordet corona finns oro. Och 
oron sprider sig minst lika snabbt som 
viruset bland oss. Den vill jag inte spä 
på ytterligare. För mitt i oron finns 
ordet ro. Och det behöver vi som 
motgift. 

Det gäller att spara på positiva nyheter 
och de glädjeämnen som finns. För 
det finns ljus i mörkret. Omsorgen om 
varandra är ett sådant. Vi inser vikten 
av goda relationer och behovet av att 
möta varandra och berätta: Du är 
betydelsefull för mig! Och nog har vi 
noterat att vattnet i Venedigs kanaler 
har blivit klart, att koldioxidmolnet 
över Kina minskat, luftföroreningarna 
i Stockholm bara på en vecka minskat 
med 30 %. Naturen kan alltså fort-
farande repa sig om den bara får en 
chans. Det kan vi lära oss något av.

Vi uppmuntras att vara ute i Guds 
natur, nu när vi verkligen har tid att 
njuta av våren, alla blommor som lyser 
upp rabatter, gräsmattor, dikeskanter 
och slänter och alla fåglar som sjunger 
ut sin glädje över att solen och värmen 
är tillbaka. Under långa promenader 
kan vi andas in den friska luften, 
känna vinden smeka kinden, ta in alla 
nyanser av grönt, spelet mellan ljus 
och skugga och den rofyllda tystnaden.

Jag älskar snödroppar, dessa modiga 
som tappert tittar fram genom snön. 
Nog trodde jag att jag vet hur de ser 
ut, men gjorde häromdagen upptäck-
ten att de där gröna små plupparna på 
blomman har formen av ett hjärta, ett 
uppochnervänt hjärta. Tre stycken på 
varje blomma. Ett Guds fotavtryck.

I en fantastisk liten meditationsbok 
med titeln ”Naturens katedral”, beskri-
ver författaren Hans-Erik Lindström 
hur allt i naturen har något att berätta 
för oss, om oss själva och om Gud. 
Naturen är som en bilderbok som be-
rättar om Guds skaparkraft och Guds 
storhet.
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Kyrkans hus slår 
upp portarna!
MED INVIGNINGSFEST 19 APRIL
Det har varit en lång resa sedan beslutet om att bygga ett nytt 
Kyrkans hus togs. Nu är vi äntligen snart i mål och kan få ta våra 
första steg i ett nytt, fräscht och hållbart Kyrkans hus i Tidaholm. 
Välkommen att vara med på invigningsfesten den 19 april!
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Varför ett nytt Kyrkans hus? 
Den senaste omfattande renoveringen 
av Kyrkans hus gjordes 1978, alltså 
för 40 år sedan. Det har varit ett hårt 
slitage då tusentals människor besökt 
Kyrkans hus varje vecka under termi-
nerna tidigare. 
 
Vid renoveringen för 40 år sedan 
byggde man om för en annan verk-
samhet än den som senare blev och 
som finns idag. Efter en lång process 
där man undersökte möjligheterna att 
bygga om alternativt bygga nytt, tog 
ett enigt kyrkoråd och ett enigt kyrko-
fullmäktige beslut om att riva Kyrkans 
hus och bygga nytt.

Invigningsfest 
I mars 2023 går startskottet för den 
efterlängtade flytten in i ett nytt 
Kyrkans hus och själva invigningen 
blir onsdagen den 19 april.

Öppet hus hela dagen: start med torg-
café på förmiddagen, sångglada barn 
på eftermiddagen och klockan 18.30 
en festkväll med biskop Åke Bonnier 
och Harmony Gospel.

På hemsidan hittar du fler bilder från 
arbetets gång med Kyrkans hus. Håll 
utkik efter mer information i annons i 
Västgöta Bladet och på hemsidan.

Välkommen till
invigning av Kyrkans hus!

Onsdag 19 april

Öppet hus hela dagen med café, 
barnkörer, tårtfika och mycket mer. 

Kom och var med!

För mer information, se hemsidan,
sociala medier samt annons 

i Västgöta Bladet.

FOTO: TONE WESTERLUND
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Väl framme vid Ullas lägenhet står 
två röda rullatorer parkerade utanför 
dörren. Synliga symboler för deras 
innerliga relation och den trygg-
het, glädje och gemenskap de har 
tillsammans. Ullas hem är prytt av 
många minnessaker från förr och 
som påminner om hennes och Stinas 
livshistorier.

– Jag var gift med Stinas äldre bror 
Folke. Vi gifte oss strax efter jag tog 
körkort. Då måste jag varit 20 år, 
berättar Ulla. 

– Även jag tog körkort tidigt för att 
kunna skjutsa mina föräldrar hit och 
dit. Det var mest jag som var hemma 
och hjälpte till hos dem i Kavlås, til�-
lägger Stina.

Svägerskorna berättar att de var goda 
vänner innan Ulla träffade Folke. De 
brukade plocka bär ihop. De minns att 
de träffades på en dansbana som killarna 
i trakten byggt.

– En gång när jag i kvällningen skulle 
cykla hem från Stinas och Folkes hem så 
ber pappa i huset att Folke ska följa mig 
hem och ni förstår på den vägen blev 
det…

– Det har jag inte hört! svarar Stina 
förvånat.

– Folke var en lättsam men också lite 
tystlåten person. Så detta var nytt för 
mig. Han var förresten också en riktig 
allkonstnär med mycket humor.

I en av Svenska kyrkans Livsberättargrupper deltar två äldre 
damer som är svägerskor och som har en lång livshistoria 
tillsammans. I med- och motgång har de troget stått vid 
varandras sida. Ulla Eng, 91 och Stina Svensson, 93 berättar 
vad deras vänskap betytt genom livet.

Ulla och jag påminner Stina om att 
tillgången till humor är något de båda 
syskonen har gemensamt. Stina har 
en sällsam gåva att fälla dråpliga men 
hjärtliga kommentarer som får männ-
iskor att skratta och må gott. Hon har 
en sund självdistans som inger både 
trygghet och pondus.

Båda svägerskorna har ett yrkesliv 
bakom sig. Stina har bland annat job-
bat på Lindängen och varit kyrkvakt-
mästare i Hömb i tjugo år. Ulla har 
varit i hemtjänsten och vården men 
också hjälpt sin man med bokföring-
en i företaget.

– Han var byggmästare utan skol-
ning. Han var inte så bra på räkning 
som barn men det gick ju bra ändå, 
förklarar Stina stolt.

Livslång vänskap
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– Han har byggt tre ålderdomshem 
i Korsberga, Fröjered och Fridene, 
inflikar Ulla.

Svägerskorna är båda änkor, Ulla 
sedan tre år och Stina sedan trettio år 
tillbaka. De berättar att de alltid stått 
varandra nära men i perioder i livet 
när livet var som mest hektiskt, var det 
lite glesare med umgänget. De berättar 
att de har två barn var som är relativt 
jämngamla. Ullas barn bor lite längre 
norrut i landet och Stinas i trakterna 
runt Tidaholm. 

– När barnen var små träffades vi 
på helgerna hemma hos Folkes och 
Stinas föräldrar i Lersiken. Då brukade 
barnen spela fotboll i trädgården med 
ytterligare några kusiner, berättar Ulla.
– Jag hade med mig ”kaffedöppet”, 
tillägger Stina.

Det råder inget tvivel kring hur bra 
de båda svägerskorna trivs i varandras 
sällskap, samtalet flyter på och de fyller 
i varandras berättelser med inlevelse 
och engagemang. De har mött både 
med- och motgångar och uttrycker en 
tacksamhet då de kunnat stötta och 
hjälpa varandra.

– Nu när vi båda är änkor har vår 
vänskap vuxit sig starkare. Vi känner 
varandra och vår gemensamma historia 
väl. Vi ringer varandra nästan dagli-
gen och hör efter hur vi mår. Ett par 
tre gånger i veckan tar vi en kaffetår 
tillsammans, berättar Ulla och lägger 
handen i Stinas knä.

– Vi uppskattar varandras ärlighet och 
följer gärna med varandra till olika 
evenemang bland annat Träffpunkten 
och Allträffen i Pingstkyrkan.

– Så har vi tillsammans varit med i en 
Livstegsgrupp i kyrkan. Det var Ulla 
som frågade om jag ville vara med.

– Vi trivs med att vara med varandra. 
Jag är bäst på att prata och du Ulla är 
bra på att lyssna, säger Stina med glim-
ten i ögat.

Stina stannar upp och det blir tyst en 
liten stund. Så säger hon eftertänk-
samt.

– Jag tror aldrig att vi sagt något ont 
om varandra.

– Nej, och du betydde så mycket för 
mig när Folke gick bort. Jag ville inte 
äta. Jag minns hur du frågade mig: 
”Finns det inte nå´t du kan få ner?” 
och du erbjöd mig bulle och mjölk 
som du hade i väskan. Det kunde jag 
inte motstå, berättar Ulla med tårarna 
i ögonen.

Vi avslutar med en kaffetår och Ullas 
hembakta kakor. Citatet: ”en vän är 
någon som förstår ditt förflutna, tror 
på din framtid och som accepterar dig 
för den du är”, är ord som är verklig-
het för Stina och Ulla. Vad som än 
händer så finns de vid varandras sida. 

När jag i stor tacksamhet och respekt 
lämnar svägerskorna kan jag inte låta 
bli att tänka, vilken skatt en vanlig dag 
är och ordet förnöjsamhet har fått ett 
ansikte i Stina och Ulla.

TEXT: ANNICA SVENSSON
FOTO: SANNA OLSSON



10  Kyrkfönstret

Slipp stöket hemma i köket, 
kom till färdiglagad mat. 
Vardagsmiddag i Fröjereds 
församlingshem är en po-
pulär mötesplats för alla 
åldrar.

Det är onsdag och Fröjereds försam-
lingshem är fullt med liv och rörelse. 
Barntimmar, miniorer, juniorer och 
barnkörer avlöser varandra och den 
här dagen är det dessutom Vardags-
middag. Barngrupperna har tillverkat 
välkomstskyltar och hjälper till med 
både mat och dukning. Just den här 
dagen hackas det grönsaker av glatta 
livet då det serveras tacos.

Vardagsmiddag
I FRÖJEREDS FÖRSAMLINGSHEM

Meditation
I TIDAHOLMS KYRKA

Mellan 16.30 och 18.30 serve-
ras mat till ungefär 40 personer 
i olika åldrar. Några stannar länge 
vid matbordet för att äta, samtala och 
dricka kaffe. Andra stannar en kort 
stund mellan träningstider och andra 
vardagssysslor.  

– Maten är ju alltid god. Barnen är här 
och de har kul, svarar en matgäst på 
frågan varför de kommer till Vardags-
middagen.  

– Sen är det smidigt också. Man slip-
per ju laga mat, fyller bordsgrannen i 
med ett leende. 

Vid nästa bord ger fyra generationer 
tummen upp till både maten och att 
få komma till färdiglagad mat mitt i 
veckan.  

– Det är ett bra sätt att träffa folk, 
både de man känner sen innan och 
nya bekantskaper. Och dessutom kyr-
kans personal i förkläde, konstaterar 
ett tredje sällskap.  

Alla är överens om tacksamheten att få 
komma till dukade bord med god mat. 
Att maten serveras under två timmar 
möjliggör att fler kan komma. Väl-
kommen till Vardagsmiddag, det finns 
alltid plats för fler.

Svenska kyrkan Tidaholm 
erbjuder tyst meditation. 
Det sker varje måndagskväll 
kl.18.30 i Tidaholms kyrka.

Alla som söker stillhet, fördjupning, 
inspiration och ro är välkomna - oav-
sett tro eller livsåskådning.

Kristen djup meditation är inget nytt 
begrepp, kristna har i århundraden 
dragit sig tillbaka i meditation och 
kontemplation. Vi får en stund i still-
het, en chans att hinna i fatt ”vår själ” 
i en vardag som lätt präglas av stress 
och måsten. 

Regelbunden meditation har 
även positiva hälsoeffekter så som 
minskad stress, sänker blodtrycket, 
ger ökad närvaro och kan ge en 
djupare kroppskännedom. Vi sitter på 
en kilkudde i bänken eller på en pall 
eller dyna på golvet.

– Det är väldigt lugnt och skönt att 
komma till kyrkan och sitta där tyst 
tillsammans med andra människor. 
Trots att alla är tysta blir det en slags 
gemenskap. Jag är glad att jag hittat 
denna typ av vila i vardagen, berättar 
Annika som varit med i drygt ett år.

I metoden finns tre viktiga grunddrag:

Kroppen: Vi sitter i upprätt sittställning, 
hittar kroppslig spänningsbalans som gör det 
möjligt att sitta still under längre tid.

Andningen: Vi uppmärksammar andningen 
och låter den bli långsam, rytmisk och djup.

Tankarna: Genom en vilande uppmärksam-
het på en sak, tex andningen, eller en kort 
bön, får vi hjälp att låta tankar, känslor, 
bilder bara passera, för att återigen börja om.
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ÖGONBLICK
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TRO

Jag fick en fråga om jag ville skriva 
några rader om tro. Det är svårt, för 
tron är väldigt personlig och jag är 
övertygad om att det inte finns två 
personer som tror på samma sätt. 
Samtidigt är tron väldigt gemensam 
och skapar en stark känsla av styrka 
och gudstillhörighet. Ibland känns, för 
mig i alla fall, tron svagare och ibland 
väldigt stark. Tron finns alltid med och 
det känns tryggt att känna den, även 
om livet kan kännas tufft.

Det kan vara svårt att beskriva för en 
icketroende hur bra det känns att få 
fira gudstjänst och ta emot nattvarden 
och syndernas förlåtelse.

Grunden till vår tro är Bibeln. Där 
kan man bland mycket annat läsa om 
hur jorden, djur, växter och människor 
skapades. Man kan läsa om profetior 
som skulle inträffa flera tusen år efter 
att de nedtecknades. Saker som dagens 
vetenskapsmän kan påvisa att det 
stämmer. Det jag tänker på i första 
hand är den stjärna som lyste när Jesus 
föddes. Dagens astronomer kan påvisa 
att det var en stjärna/komet som lyste 
över himlen ovanligt starkt vid tid-
punkten för Jesu födelse.

Är det en slump att kejsare Augustus 
var den första att kalla sig just kejsare 
och inte Gud? Tidigare hade Roms 
kejsare kallat sig gudar. Det finns fler 
saker att nämna om man vill fördjupa 
sig. Det är svårt att förstå allt som står 
i Bibeln tycker jag, men det kanske 
inte är meningen heller. Det finns i 
alla fall svar på de flesta frågor man 
har.

En annan hörnsten i vår kristna tro 
är den heliga nattvarden där vi får ta 
del av Kristi kropp och blod. Det sker 
under högtidliga och trygga former. 
Det känns alltid bra när man fått dela 
bröd och vin med församlingen.

Sedan får vi inte glömma trosbekän-
nelsen. Den fick jag staka mig igenom 
som fjortonåring när jag konfirmera-
des. I dag går det lättare att läsa den. 
Där får vi bekänna vår kristna tro på 
Gud, Jesus och den heliga Ande. ”Vi 
tror på Gud Fader allsmäktig, himme-
lens och jordens skapare.”

TEXT: JAN-OLOV ENGLUND,
FÖRSAMLINGSMEDLEM OCH 

SÅNGARE I HÖKENSÅS KYRKOKÖR 

Att tro
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I huvudet på...
Församlingspedagogen

Bilden efter är en bild på 30 konfir-
mander och ungdomar som står ute 
mitt i natten och väntar på att larmet 
ska tystna. Denna händelse kommer vi 
heller inte att glömma!
 
En bild från en vanlig onsdagkväll 
18 april 2018 finns också bland mina 
bilder. Gospelkören berör mig med sin 
sång och jag fångar stunden med en 
bild. När jag tittar på bilden så minns 
jag textraden vi sjöng – I pray for you, 
You pray for me, And watch God 
Change things.

Det dyker upp bilder på 
ungdomar och kollegor 
som tagit selfies, bilder 
från dop, från vigslar, 
på interiörer från våra 
fina kyrkor, från 
läger och resor, 
Polen, Deger-
fors, Sardinien, 
Flämslätt, Östra 
Gerum… så 
många minnen 
från fantastis-
ka dagar och 
miljöer som vi 
tillsammans 
har besökt 
och upplevt. 
Tillsammans 
är ett fint ord, 
det är även 
ordet gemen-
skap. Dessa ord 
är ledord för 
mitt arbete.
 
Som försam-
lingspedagog får 
man vara med om så 
otroligt många upp-
levelser i sitt vardagliga 
arbete. Det är verkligen en 
välsignelse att få arbeta som 
församlingspedagog. Jag ser alla 
mina bilder i telefonen som tackbö-
ner till Gud. 

En kollega frågar ”På vilket kon-
firmandläger gjorde vi ett pärlband 
utifrån kyrkoåret, Lisa?” Glatt svarar 
jag ”Ska kolla bilderna i min telefon.” 
Det var på ett Sjöhagaläger… söker 
enkelt på plats, Sjöhaga. Snabbt och 
lätt dyker 3854 bilder upp på platsen 
Sjöhaga. Det borde rimligtvis vara 
förra året eller året innan det… där har 
jag en bild! 20 juni 2022 kl.16.45 var 
vi igång med pärlandet.

Ja… det är så det är hos mig Lisa 
Öhgren, församlingspedagog i Svenska 
kyrkan Tidaholm. Jag älskar bilder! 
Alltså ä-l-s-k-a-r! Vad har jag då för 
bilder i min telefon? Varför alla dessa 
bilder?
 
Jag kommer åkandes förbi Tida-
holms kyrka den 25 september 2021 
kl.10.26, solen skiner, himlen är blå. 
Kyrkan står där mitt i centrum och 
jag måste bara stanna för att ta en 
bild då färgerna i naturen är så varma 
och omslutande, så jag parkerar och 
ställer mig vid övergångsstället vid 
kyrkparken och tar några bilder. Detta 
ögonblick och känslan av hemma 
kommer jag med hjälp av dessa bilder 
minnas länge.
 
Åh, just det apropå höstfärger. Jag 
bläddrar mig fram till ett konfirma-
tionsläger då vi sitter runt en eld och 
äter mat vi lagat tillsammans över 
elden. Underbara konfirmander och 
ledare samt färgglad mat. Det är fint! 
Bläddrar vidare och finner bilder på 
lek och skratt. En bild med mycket 
kärlek dyker upp där några konfirman-
dassistenter serverar en trött pedagog-
Lisa kaffe på sängen en tidig morgon! 
Wow!

Jag börjar skratta lite tyst för mig 
själv när jag ser bilden på Per i prästut-
styrsel och svettpärlor i pannan då han 
förtvivlat försöker stänga av larmet i 
en kyrka som vi då hade en midnatts-
gudstjänst i på samma läger.

Jag ser med spänning och förväntan 
fram mot alla icke tagna bilder som 
väntar. Kanske är det du som läser 
detta och jag som kommer att mötas 
och beröras tillsammans eller så kanske 
du och jag kommer att vara på samma 
bild då vi tar en selfie på torget, i kyr-
kan, i en butik, eller på Hellidsberget. 
Bara Gud vet! Jag är redo med min 
mobilkamera i alla lägen!

TEXT: LISA ÖHGREN
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Årets fasteaktion bidrar till en mer 
rättvis värld. I en tid där människor 
tvingas fly från sina hem och alltför få 
kan äta sig mätta vill vi vara med och 
bryta den negativa utvecklingen. 

Var med och gör skillnad du med
Vår tro leder oss till handling och vi 
agerar för varje människas rätt till ett 
värdigt liv. Tillsammans med männ-
iskor över hela världen arbetar vi 
för förändring. För 110 kr kan en 
familj i Filippinerna äta sig mätta 
under en veckas tid. Genom att 
dela med dig kan du bidra till att 
fler familjer får äta sig mätta, att 
barn får näringsrik mat och kan växa 
upp till friska individer.

FOTO & ILLUSTRATION: TRUE NORH/IKON 

Dela lika 
under 
samma 
himmel

FASTEAKTIONEN 2023

Det pågår en global hungerkris, men 
det borde inte vara så. ”Vårt dagliga 
bröd” är både ett av människans mest 
grundläggande behov och en mänsklig 
rättighet. Människor som är under-
närda blir oftare sjuka, har svårt att 
följa utbildningar och hela samhäl-
lets ekonomi hämmas. Och omvänt 
– människor som kan äta sig mätta 
blir friskare och kan både förbättra 
sina egna liv och bidra till samhällets 
utveckling. 

Att dela bröd och att i ord och hand-
ling verka för att alla människor ska 
kunna leva ett värdigt liv utan hunger, 
har från första stund varit en del av 
kyrkans uppdrag. 

Världen står inför en global hungerkris. Problemet är en 
fördelningsfråga, vi delar inte lika på makt och resurser. 
Vi måste tillsammans skapa möjligheter där människor 
själva kan försvara sin rätt till en hållbar försörjning. 
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och 
tusentals frivilliga vill Act Svenska kyrkan bidra till en 
mer rättvis värld där alla människor kan äta sig mätta.

Dela lika under samma himmel 
genom att swisha halva 
matkassen eller halva brödet till

900 12 23
Läs mer om på webben
www.svenskakyrkan.se/act

Tack för din gåva!
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Vårt dagliga bröd...

Uppstart för fasteaktionen
Lördag 18 februari är det uppstart in-
för fasteaktionen med musikgudstjänst 
i Tidaholms kyrka kl.18.00 med temat 
”Under samma himmel”. Sofia Ullman 
och Stefan Blomqvist medverkar med 
sång och musik.

Act Svenska kyrkans fasteaktion pågår 
från fastlagssöndagen den 19 februari 
till palmsöndagen den 2 april och går 
under temat ”Dela lika under samma 
himmel.”

Svenska kyrkan Tidaholm har ett stort engagemang för 
andra människor, både inom och utom landets gränser. 
Varje år sker insamlingar till Act Svenska kyrkan och 
deras partners arbete i samband med insamlingar och 
så fort tillfälle finns. För varje människa är oändligt 
värdefull och tillsammans gör vi skillnad!

Brödförsäljning till förmån för 
fasteaktionen
På midfastosöndagen, mitt i fastan, 
finns nybakat bröd som ideella krafter 
har bakat, som säljs till förmån för 
Act Svenska kyrkans fasteaktion. Kom 
och köp bröd i Ekedalens församlings-
gård, Fröjereds församlingshem och 
Tidaholms kyrka och dela lika under 
samma himmel!

Fastelotteri
Fastelotteri till förmån för fasteaktio-
nen kommer att anordnas, där alla 
intäkter går till Act Svenska kyrkans 
fasteaktion.

Earth Hour
Söndag 25 mars sker världens största 
manifestation för klimatet, Earth 
Hour. Svenska kyrkan Tidaholm 
bjuder denna dag in dig som vill vara 
med i manifestationen till ”En mässa 
för hela skapelsen” kl.20.30 i Tidaholms 
kyrka. Det blir sång och musik med 
körer och musiker från hela pastoratet. 
Var med och släck för klimatet och njut 
samtidigt av vacker musik i Tidaholms 
kyrka!

Act Svenska kyrkans fasteaktion 
pågår från fastlagssöndagen 

till palmsöndagen och går under 
temat ”Dela lika under samma himmel”. 

Världen står inför en global hungerkris, 
resurser finns men de delas inte lika. Var 

med och gör skillnad!

Läs mer på 
www.svenskakyrkan.se/act

FOTO: TONE WESTERLUND 
FOTO: KATE REMMER/UNSPLASH

De färgglada Violjusen som Elisabeth håller i famnen samt hantverk, bröd m.m. 
säljs under fastan, till förmån för Act Svenska kyrkans fasteaktion.
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Boktips!

Fler boktips!Gropen: 
Emma 
AdBåge

Tänk dig att du 
och dina vänner 
har funnit en 
gigantisk grop 

där allas lekidéer ryms och alla 
får plats att leka. Känn glädjen. 
Föreställ dig sen en grupp vuxna 
som först muttrar om farligheter, 
sedan problematiserar och till 
slut fyller igen gropen av oklara 
säkerhetsskäl. Känn sorgen och 
ilskan. Lyft sedan blicken och se 
möjligheterna i kanten som ligger 
alldeles i närheten. Vilka lekar går 
att leka där?  

De förlorade minnenas ö: 
Yoko Ogawa

Denna roman är totalt olik 
allt jag tidigare läst!

Handlingen utspelar sig på en ö där 
vi lär känna den unga författaren och 
människorna omkring henne. Till en 
början verkar allt ganska normalt om än 
lite olikt min uppfattning av ”normalt” 
då det så tydligt märks att här handlar 
det om japanska seder och bruk, inte 
svenska.

Men så börjar saker försvinna spårlöst, 
inte bara från ön utan också från män-
niskornas minnen. En dag är alla rosor 
borta, en annan dag försvinner foto-
grafierna och ingen verkar längre ha en 
aning om att de har funnits. Glömskan 
tycks dock inte drabba alla, men de som 
minns eller försöker bevara försvunna 
minnen lever farligt. Säkerhetspoliserna 
kan inte bara fängsla invånarna på ön, 
de kan även få dem att försvinna. För att 
rädda sin redaktör undan säkerhetspoli-
sen gömmer vår protagonist honom i sitt 
hus och ger honom texter som hon får 
allt svårare att skriva ner eftersom hon 
glömmer bort vad det är hon ska göra.

Händelserna skrivs fram på ett still-
samt, lite stramt språk som ändå flödar 
av en underliggande energi. Som läsare 
vill jag få henne, kvinnan, att fly, ge sig 
iväg från ön så fort hon bara kan. Men 
hur ger man sig iväg när man inte vet 
vad en båt är, eller för den delen, vad en 
ö är? Hur mycket som försvinner innan 
boken är slut får ni själva ta reda på. Läs 
denna, förhoppningsvis oförglömliga, 
roman!

TEXT: ANNA M HEDSTRÖM

Shop med hopp

Shop med hopp
Presenttips och annat schysst!
I Shop med hopp kan du bland annat hitta 
såväl presentartiklar som böcker och rättvist 
handlade varor. Perfekta gå-bort-presenter. 
Välkommen in! Adressen är:
Norra Kungsvägen 9, Tidaholm.

Emma AdBåges «Gropen» 
vann Augustpriset 2018 med 
motiveringen att den ”är en 
livsbejakande hyllning till den fria 
leken bortom trygghetstänk och 
säkerhetscertifierade sandlådor”.  

Detta är en bok för barn 
likaväl som för vuxna. En 
bok om barnperspektiv, om 
vuxenperspektiv, om att se 
möjligheter och att öva sig i 
fantasins oerhörda kraft. Att 
«Gropen» dessutom är illustrerad 
med komik och färgsprakande 
livfullhet gör den till en fröjd att 
läsa. Med eller utan barn.

TEXT: PER BOGER
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Påskpyssel: Blåsa ägg

Detta behöver du:
Ägg
Spik eller annat vasst föremål
Skål till när du blåser ur ägget
Vattenfärg eller tuschpennor i olika färger

Film- och 
poddtips! Pysseltips! 

Snedtänkt med Kalle Lind 
(podcast)

Podden som 
pratar om det 
som inga andra 
poddar pratar 
om. Ja, så står 
det i program-
förklaringen 
för denna 

podd. Jag skulle nog vilja lägga till att 
de pratar om sådant som ingen annan 
över huvud taget pratar om. Och det 
är just det som är så fantastiskt! Plöts-
ligt får du reda på sådant du inte ens 
visste du var intresserad av.

Vad sägs om följande program: Om 
Ulla Billqvist, Om Fantomen i Sve-
rige, Om betyg, Om rysk musik, Om 
Poe, Om TV:s sjutiotalsbarnprogram, 
Om våldtäktshämdfilm, Om antika 
referenser i populärkultur, Om Fröken 
Fleggmans mustasch. Ja, så kan man 
fortsätta och hitta de mest fantastiska 
ämnen.

Förutom att Kalle är en väldigt 
underhållande berättare är han otroligt 
kunnig och inläst på de ämnen  han 
tar upp. Med i studion finns också 
alltid en inbjuden gäst som har ämnet 
som specialintresse.

Det känns som en fräsch fläkt att 
få vidga sina vyer i denna kavalkad av 
kulturell mångfacilitet, speciellt i vår 
tid av polarisering och tillvaro i våra 
egna intressebubblor. Gör din värld 
större med Kalle Lind!

TEXT: MAGNUS HEDSTRÖM

Så här gör du:
1.	 Ta ett ägg och gör ett hål i varje ände på ägget med ett vass före-

mål, exempel spik.
2.	 Blås ur ägget i en skål.  

Äggulan och äggvitan i skålen kan du använda till bakning eller 
matlagning.

3.	 Måla ägget med vattenfärg eller tuschpennor.

1

2 3

Snedtänkt med Kalle Lind finns att lyssna 
på i appen Sveriges Radio Play.
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Gudstjänster & musik
Observera att tider, datum och plats kan komma att ändras efter att tidningen gått i tryck! 
För aktuella tider och datum se www.svenskakyrkan.se/tidaholm och i appen Kyrkguiden.

22/2		           ASKONSDAGEN
18.30 Askonsdags- och familjemässa i 
Fröjereds församlingshem, PB
18.30 Askonsdags- och familjemässa i 
Valstads kyrka, ML

25/2 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe 

26/2		       1 SÖND. I FASTAN
Tema: Prövningens stund
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, PB
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Zelal 
Yesildeniz – violin, kyrkfika, ML
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, ML

4/3 lördag
18.00 Konsert med Skaraborgs Big Band i 
Tidaholms kyrka, se sida 20

5/3		      2 SÖND. I FASTAN 
Tema: Den kämpande tron
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms flickkör, kyrkfika, AK, MHm
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, MHm
19.00 Mässa i Valstads kyrka, AK, MHm

7/3 tisdag
17.00 Spaghettigudstjänst i Ekedalens 
församlingsgård, 17.00 Drop-in, 17.30 
Mat, 18.15 Mässa, PB

11/3 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

Februari-juni 
2023

12/3		       3 SÖND. I FASTAN
Tema: Kampen mot ondskan
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Emil 
Milev, Narin Kieser, Aidan Haraldsson 
& Ruben Mellgren spelar, kyrkfika, ML
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, ML
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika med varmkorv, PB

19/3		  MIDFASTOSÖNDAGEN 
Tema: Livets bröd
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms ungdomskör, kyrkfika, 
brödförsäljning till förmån för Act Svenska 
kyrkans fasteaktion, AK
10.30 Gudstjänst i Fröjereds 
församlingshem, söndagsskola, kyrkfika, 
brödförsäljning till förmån för Act Svenska 
kyrkans fasteaktion, PB
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, brödförsäljning till 
förmån för Act Svenska kyrkans 
fasteaktion, PB
17.00 Temagudstjänst i Valstads kyrka, ”På 
helig mark”, fastemarsch, ML, MHm

22/3 onsdag
18.30 Andakt i Valstads kyrka, ML

25/3 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe
20.30 ”En mässa för hela skapelsen” 
AK, MHm, se sida 20

26/3	 JUNGFRU MARIE BEBÅD.DAG 
Tema: Guds mäktiga verk
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
kören Varvingarna, söndagsskola, kyrkfika 
med våfflor, PB
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms flick- & gosskör, kyrkfika, 
AK, TA
17.00 Mässa i Daretorps kyrka, AK, 
MHm, kl. 15.30 ”Kyrkbacken”, se sida 21

2/4		          PALMSÖNDAGEN 
Tema: Vägen till korset
10.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård
Barnkören Körlek, PB, kl. 11-13 påskpyssel 
och fika, se sida 21
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms kyrkokör, kyrkfika, ML
11.00 Gudstjänst i Velinga kyrka, 
Hökensås kyrkokör, MHm
15.00 Temagudstjänst i Kymbo kyrka ”Dela 
lika under samma himmel”, ML
16.00 Mässa i Fröjereds kyrka, barnkörerna 
Minibells & Fröjbells, PB, kl.14-16 
Påskpyssel och fika, se sida 21
18.00 Lions konsert i Tidaholms kyrka, 
MHm 
 
3/4 måndag
19.00 Passionsandakt i Tidaholms kyrka, 
Linnéa Haglind – sång, AK

4/4 tisdag
19.00 Passionsandakt i Tidaholms kyrka, 
Ajvan Kieser – orgel, AK

5/4 onsdag
19.00 Passionsandakt i Tidaholms kyrka, 
Zelal Yesildeniz – violin, AK

6/4		         SKÄRTORSDAGEN 
Tema: Det nya förbundet
18.00 Skärtorsdagsmässa för stora och små 
i Fröjereds kyrka, PB, kl. 17 hamburgare i 
församlingshemmet
18.00 Skärtorsdagsmässa i Velinga kyrka, 
ML, MHm
19.00 Skärtorsdagsmässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms kyrkokör, AK
20.00 Skärtorsdagsmässa i Dimbo-Ottravads 
kyrka, PB
20.15 Skärtorsdagsmässa med påskvandring 
i Valstads kyrka, ML, AK
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7/4		        LÅNGFREDAGEN 
Tema: Korset
10.30 Långfredagsgudstjänst i 
Tidaholms kyrka, ”Stabat 
Mater” av J.G. Rheinberger, 
Tidaholms ungdomskör & 
kyrkokör, instrumentalister, AK
11.00 Långfredagsgudstjänst i Dimbo-
Ottravads kyrka, PB
11.00 Långfredagsgudstjänst i Vättaks 
kyrka,  ML
15.00 ”Vid 9:e timmen” i Östra Gerums 
kyrka, ML
17.00 Långfredagsgudstjänst i Velinga 
kyrka, MHm

8/4			   PÅSKAFTON
Tema: Genom död till liv
23.15 Påsknattsmässa i Hångsdala 
kyrka, konfirmanderna medverkar, ML, 
MHm

9/4		               PÅSKDAGEN
Tema: Kristus är uppstånden
10.00 Påskdagsmässa i 
Dimbo-Ottravads kyrka, 
kören Varvingarna, 
kyrkfika, söndagsskola, PB
10.30 Mässa i Tidaholms 
kyrka, 
Tidaholms församlingskörer, kyrkfika, 
AK
10.30 Påskdagsgudstjänst i Valstads 
kyrka, Valstads församlingskörer, ML
14.00 Påskdagsgudstjänst i Velinga 
kyrka, Hökensås kyrkokör, påsklunch i 
Velinga bygdegård, MHm
16.00 Påskdagsmässa i Fröjereds kyrka, 
söndagsskola, kyrkfika, PB

10/4		     ANNANDAG PÅSK
Tema: Möte med den uppståndne
10.00 Andakt i Hömbs kyrka, därefter 
Emmausvandring till Acklinga kyrka
12.00 Pilgrimsmässa i Acklinga kyrka, 
ev. kyrklunch, PB
18.00 Musikgudstjänst i Baltaks kyrka
”Hem för hjärtats ro”, se sida 20
18.00 Emmausmässa i Suntaks kyrka, 
ML

15/4 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergår, 
elvakaffe

16/4	            2 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Påskens vittnen
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Johannes Kieser – trumpet & sång, 
kyrkfika, vik-B-ÅÖ

18/4 tisdag
17.00 Spaghettigudstjänst i Ekedalens 
församlingsgård, 17.00 Drop-in, 17.30 
Mat, 18.15 Mässa, PB

22/4 lördag
18.00 Orgelkonsert i Tidaholms kyrka, 
Gustav Jannert, AK, se sida 20 

23/4	            3 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Den gode herden
10.30 Mässa med bibelkalas i Kyrkans 
hus, Tidaholm, Anna Abrahamson & 
Hugo Mellgren – piano, enklare 
kyrklunch, AK
15.00 Temagudstjänst ”Får får får?” i 
Kymbo kyrka, ML, eftermiddagskaffe
17.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka,  ML
18.00 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, AK

26/4 onsdag
18.30 Andakt i Valstads kyrka, ML

29/4 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe
18.00 Gospelkonsert i Tidaholms kyrka, 
B-ÅÖ, se sida 20

30/4	            4 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Vägen till livet
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Ajvan 
Kieser & Aidan Haraldsson spelar, 
kyrkfika, PB
19.30 Valborgsmässoandakt i Acklinga 
kyrka, kören Varvingarna, fackeltåg till 
brasan,  se sida 21

7/5	            5 SÖND. I PÅSKTIDEN
Tema: Att växa i tro
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms gosskör, kyrkfika, B-ÅÖ?
10.30 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, PB
11.00 Mässa i Velinga kyrka, ML
14.00 Konfirmation i Tidaholms kyrka, 
Äventyrsgruppen, PB
17.00 Gudstjänst i Varvs kyrka, B-ÅÖ?
18.00 Mässa i Vättaks kyrka, ML

13/5 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

14/5		                BÖNSÖNDAGEN
Tema: Bönen
10.00 Gudstjänst i Acklinga kyrka, barnkörer, 
PB, vårfest se sida 21
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Emil 
Milev – orgel, Linnéa Haglind – sång, 
kyrklunch, AK, MHm
14.00 Gudstjänst i Fröjereds församlingshem, 
barnkörerna Fröjbells & Minibells, PB, vårfest 
se sida 21
16.00 Familjegudstjänst i Valstads kyrka, 
barnkörerna Trudelutten & Non Stop, 
avslutning för barngrupperna, ML
18.00 Musikgudstjänst i Daretorps kyrka, 
”Guds vackraste tanke”, MHm, kl. 15.30 
”Kyrkbacken”, se sida 20 & 21

18/5	               KRISTI HIM.FÄRDS DAG
Tema: Herre över allting
7.30 Musik från tornet i Tidaholms kyrka, 
därefter morgongudstjänst, Vulcans musikkår, 
AK
8.00 Friluftsgudstjänst vid Kvarndammen, 
Östra Gerum, ML, ta med kaffekorg, vid regn 
hålls gud i Östra Gerums kyrka
13.00 Andakt vid Franciskuskapellet, därefter 
pilgrimsvandring till Kungslena kyrka
16.00 Mässa i Kungslena kyrka
19.00 Musik i Blåhult, Blåhults kapell, MHm, 
se sida 20

21/5	                SÖNDAG FÖRE PINGST
Tema: Hjälparen kommer
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, AK, 
TA

25/5 torsdag
19.00 Musik i Blåhult, Blåhults kapell, MHm, 
se sida 20

27/5 lördag 
18.00 Ortodox mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms kyrkokör m.fl.

28/5		                 PINGSTDAGEN
Tema: Den heliga Anden
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Harmony Gospel, kyrkfika, AK, vårfest se 
sida 21
10.30 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, PB
11.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, MHm
14.00 friluftsgudstjänst vid Lambevadskärret, 
Dimbo, kören Varvingarna, ta med något att 
sitta på samt kaffekorg, vid regn flyttas guds-
tjänsten till Dimbo-Ottravads kyrka, PB
19.00 Musikgudstjänst i Valstads kyrka, 
”I Guds vind”, ML, se sida 20

Förkortningar:
AK = Agneta Karlsson, präst
B-ÅÖ = Bengt-Åke Öhgren, präst
MHm = Magnus Hedström, tjänstebiträde
ML = Mats Löwing, präst
PB = Per Boger, präst
SW = Stellan Wihlstrand, präst
TA = Torbjörn Andersson, präst
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Musik...Musik...

WHAT THE WORLD NEEDS NOW IS LOVE
Tidaholms kyrka
Lördag 4 mars kl. 18.00
En kväll med musik av Burt Bacharach
Skaraborgs Big Band, Harmony Gospel och Tidaholms ungdomskör

EN MÄSSA FÖR HELA SKAPELSEN
Tidaholms kyrka
Lördag 25 mars kl.20.30 • Earth Hour
Tidaholms pastoratskör och instrumentalister

MUSIKGUDSTJÄNST ”HEM FÖR HJÄRTATS RO”
Baltaks kyrka
Måndag 10 april kl. 18.00 • Annandag påsk
Ett blandat sång- och musikprogram med Jonas Magnusson, 
kyrkomusiker i Stenstorp och Caroline Hedevik, Lidköping

ORGELKONSERT
Tidaholms kyrka
Lördag 22 april kl. 18.00
Orgelkonsert med Gustav Jannert

GOSPELKONSERT
Tidaholms kyrka
Lördag 29 april kl. 18.00
Gerald T Smith från Washington
Harmony Gospel

MUSIKGUDSTJÄNST ”GUDS VACKRASTE TANKE”
Daretorps kyrka
Söndag 14 maj kl. 18.00
Hökensås kyrkokör och instrumentalister
Kyrkkaffe och kakbuffé

MUSIKGUDSTJÄNST ”I GUDS VIND”
Valstads kyrka
Söndag 28 maj kl. 19.00
Valstadskören

MUSIK I BLÅHULT
Blåhults kapell
Torsdag 18 maj kl. 19.00
Torsdag 25 maj kl.19.00
Torsdag 1 juni kl. 19.00
Korvgrillning vid samtliga tillfällen I samarbete med

Drive inDrive in
VIGSEL VIGSEL 

I SAMBAND MED CRUISINGEN 
I TIDAHOLM, 

LÖRDAG 6 MAJ KL.18-19

www.svenskakyrkan.se/tidaholm
info. 0502-197 70

1/6 torsdag
19.00 Musik i Blåhult, Blåhults kapell, 
MHm, se sida 20

4/6    HELIGA TREFALDIGHETS DAG
Tema: Gud – Fader, Son och Ande
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Isak Mellgren – orgel, kyrkfika, PB
17.00 Mässa i Kungslena kyrka, PB
18.00 Gudstjänst i Suntaks kyrka, ML

Måndag 8 maj 2023 
vid Sisustugan, Tidaholm
Håll utkik i sociala medier och på 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm 

för mer information!

DROP-IN DOP
Söndag 12 mars 
kl. 14-16
Tidaholms kyrka

För mer information, 
se hemsidan!

Gudstjänster & musik forts.
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FREDAGSÖPPET 
Ekedalens församlingsgård
En fredag i månaden
Kommande datum: 24 februari, 
31 mars, 28 april och 26 maj
10.30 drop-in för fika, samtal m.m.
12.00 Lunchbön, därefter sopplunch
Kostnad: 30 kr
Kontakt: Ylva Hellner-Lestelius, 
0502-197 21

TRÄFFPUNKTEN 
Tidaholms kyrka
Tisdagar kl.14.00
Kommande datum: 14 mars, 
18 april och 9 maj
Inträde/fika: 40 kr
Kontakt: Annica Svensson, 
0502-197 76 

GEMENSKAPSTRÄFFAR
Valstad församlingsgård
Fredagar kl. 15.00-17.00
Kommande datum: 3 mars, 
31 mars och 5 maj
Kontakt: Mats Löwing, 
0502-197 45

VARDAGSMIDDAG
Fröjereds församlingshem
Onsdagar kl.16.30
Kommande datum: 22 mars 
och 26 april

TALA FILM, TALA LIV
Valstads församlingsgård
Torsdagar kl. 18.30
Kommande datum: 9 mars 
och 13 april

MEDITATION 
Tidaholms kyrka 
Måndagar kl. 18.30
16 januari-24 april 2023
Kontakt: Ella Glimmerveen, 
0502-197 77

Öppna mötesplatser & aktuellt...Öppna mötesplatser & aktuellt...

”KYRKBACKEN” I DARETORP
Parlatoriet i Daretorps kyrka 
kl. 15.30, i samband med gudstjänst
Kommande datum: 26 mars 
och 14 maj

ÄNGLAMARKEN 
Allsångskvällar med soppservering 
Datum för våren:  
Torsdag 23 februari i Valstads 
församlingsgård 
Torsdag 27 april i Daretorps kyrka

FÖRSAMLINGSAFTON
Baltaks församlingshem 
Onsdag 1 mars kl. 18.30
”Varför revs Baltaks medeltida 
kyrka – och vad hände sedan?”
Ove Bank berättar och visar bilder. 
Kaffeservering, aftonbön och
lotterier till förmån för Act Svenska 
kyrkans fasteaktion.

TILLSAMMANS I TYSTNAD
Baltaks församlingshem
Lördag 11 mars kl. 9.30-16.30 
Avgift: 200 kr (fika och lunch ingår) 
Kontakt: Ella Glimmerveen, 
0502-197 77
Läs mer på hemsidan,
www.svenskakyrkan.se/tidaholm

DOPKALAS
Tidaholms kyrka
Lördag 11 mars kl. 10.30

PÅSKPYSSEL I FRÖJERED
Fröjereds församlingshem
Söndag 2 april kl.14.00-16.00 
Påskpyssel och fika, kl. 16.00 mässa, 
barnkörerna Fröjbells och Minibells
Kostnad: 30 kr/familj
Alla intäkter går till Act Svenska 
kyrkans fasteaktion

PÅSKPYSSEL I EKEDALEN
Ekedalens församlingsgård
Söndag 2 april kl. 10.00
Mässa, barnkörer medverkar, 
kl. 11.00-13.00 påskpyssel och fika
Kostnad: 30 kr/familj
Alla intäkter går till Act Svenska 
kyrkans fasteaktion

ÅRSMÖTE MED SKUT
Tidaholms kyrka och Kyrkans hus
Lördag 22 april kl. 10.00
Dagen inleds med mässa i 
Tidaholms kyrka, därefter är det 
årsmöte för Svenska kyrkan i utlandet 
(SKUT) i Skara stift samt lotteri, fika m.m.

VALBORGSFIRANDE I ACKLINGA
Acklinga kyrka
Söndag 30 april kl. 19.30 andakt i kyrkan, 
därefter fackeltåg till brasan, kl. 20.00 
valborgsbrasa, kören Varvingarna sjunger 
både i kyrkan och vid brasan.

VÅRFESTER
Acklinga kyrka
Söndag 14 maj kl.10.00
Barnkören Körlek medverkar

Fröjereds församlingshem
Söndag 14 maj kl. 14.00
Barnkörerna Fröjbells & Minibells 
medverkar

PILGRIMSKVÄLL
Hångsdala kyrka
Onsdag 24 maj kl. 19.00
Tema: ”Må din väg gå dig till mötes”
Samling vid Hångsdala kyrka, ta med 
kaffekorg, Mats Löwing

Är du nyfiken och vill 
veta mer om de olika 
mötesplatserna, 
se hemsidan!
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KYRKOGÅRDSFRÅGOR • Ring tel. 197 84
DOP, VIGSEL, ELLER ANDRA FRÅGOR 
    t.ex. frågor om lokalhyror
Ring expeditionen tel. 197 70

www.svenskakyrkan.se/tidaholm
SAMTALSSTÖD NÄR LIVET ”SKAVER”  
Kostnadsfria samtal med  präst eller 
diakon. Kontakt via exp. tel. 197 70

SVENSKA KYRKAN, TIDAHOLM 
Riktnummer 0502 (om ej annat anges) 
Box 93 522 22 Tidaholm 
Besöksadress: N:a Kungsvägen 9  522 31 Tidaholm 
 
Expeditionen i Tingshuset		    197 70 
Öppet mån.-ons, 8-12, 13-15  fred. 8-12        
Sanna Olsson, administratör
Ellinor Bertilsson, administratör (föräldraledig) 
Stefan Carlsson, vikarierande administratör
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se 
Agneta Karlsson, kyrkoherde 		   197  71   
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se  	  
sms 070-697 91 75
Annika Lysander, fastighetsingenjör	   197 87 
annika.lysander@svenskakyrkan.se 
Eva Olofsson, kyrkogårdschef		    197 84       
eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer 	   	   197 82 
soren.warmegard@svenskakyrkan.se
Tone Westerlund, kommunikatör       	   197 81 
tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
KYRKVAKTMÄSTARE 
Jörgen Eklund, arbetsledare 		    197 90 
jorgen.eklund2@svenskakyrkan.se 
Therese Lundgren, arbetsledare  	   	   197 57 
therese.lundgren@svenskakyrkan.se 
Tingshuset Tidaholm, Fröjereds  
församlingshem, Ekedalens och
Valstads församlingsgård 
Carina Larsson, Sara Frid,	   	 197 80
Tomas Karlsson 
carina.larsson2@svenskakyrkan.se 
tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se
sara.frid@svenskakyrkan.se

PRÄSTER & TJÄNSTEBITRÄDE
Agneta Karlsson, kyrkoherde		       197  71   
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se 
Magnus Hedström, tjänstebiträde 	     197 72
(Valstad, Hökensås)
magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se
Mats Löwing, komminister (Valstad, Hökensås)  197 45                       
mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, komminister (Varv, Fröjered)	      197  73
per.boger@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst   	      197 99 
torbjorn.andersson5@svenskakyrkan.se

DIAKONER & DIAKONIASSISTENT
Annica Svensson, diakon      		     197  76                   
annica.svensson@svenskakyrkan.se 
Ella Glimmerveen, diakon	                  	   197  77
ella.glimmerveen@svenskakyrkan.se
Ylva Hellner-Lestelius, diakoniassistent	    197 21
ylva.hellner-lestelius@svenskakyrkan.se
 
MUSIKER
Agneta Jungergård, kantor (Valstad)	     197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor (Tidaholm, Hökensås)	     197 41 
assia.miteva@svenskakyrkan.se    
Gergana Andersson, organist          	     197 92   
gergana.andersson@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor (Fröjered, Varv)	     197 52
hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent	   197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent   	   197 53
ann-christine.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent     	   197 86
(föräldraledig) fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Tina Kristoffersen, församlingsassistent	   197 44
(vikarierande) tina.kristoffersen@svenskakyrkan.se
Johanna Ekedahl, församlingsassistent	   197 97
johanna.ekedahl@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent	   197 96
sofia.malmberg@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Lisa Öhgren, församlingspedagog		    197 75
lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog	   197 88
sara.stromberg@svenskakyrkan.se	

BEGRAVNINGSOMBUD 
Bengt Höglander, begravningsombud	   60 62 25 
 
FÖRTROENDEVALDA 
Kyrkorådets ordförande 
Örjan Persson		             070-226 67 80 
orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande 
Ingrid Sandström 		             070-845 38 88 

Rätt svar takmålningarna från 
Kyrkfönstret nr 4 2022: 

Vättaks kyrka
Hömbs kyrka

Östra Gerums kyrka

Tron är grunden för det 
vi hoppas på; den ger oss 

visshet om det vi inte 
kan se.

– Hebreerbrevet 11:1
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RÄTT SVAR 

GRATTIS!  DESSA TRE HAR  
VUNNIT KORSORDET NR 4/2022 

 
Lisbeth Pettersson, Tidaholm

Yngve Hagert, Tidaholm
Marion Johansson, Tidaholm

Ett presentkort kan hämtas i
Tingshuset, Tidaholm eller ring

expeditionen på tel: 
0502-197 70  

så skickas priset hem till dig.

Dags att lösa nytt korsord 
senast 21 april 2023.

Lycka till!

FACIT KORSORD 4/2022

KORSORD 1/2023

Besök gärna hemsidan! 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm 

Där hittar du aktuell
information om vad som händer
i pastoratet, verksamheter samt
kontaktinformation till personal

med mera.

Ladda gärna hem appen 
Kyrkguiden till din smartphone,

för att enkelt och smidigt se vad 
som händer i kyrkan i hela Sverige.

Svenska kyrkan Tidaholm finns 
även på Facebook och Instagram.

Skicka in lösningarna till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 
522 22 Tidaholm eller lämna in det på expeditionen i Tingshuset, Tidaholm.

Namn:

Adress: 
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Har du Kyrkguiden?
Med appen Kyrkguiden kan du se vad som händer 
i kyrkan och få hjälp att hitta till kyrkor runt om i 
Sverige och världen. Finns där appar finns.

Scanna QR-koden för att 
läsa mer om appen och 
var du laddar hem den

Har du Kyrkguiden?
Med appen Kyrkguiden kan du se vad som händer 
i kyrkan och få hjälp att hitta till kyrkor runt om i 
Sverige och världen.

Finns där appar finns.
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PROFILENPROFILEN

En eldsjäl som brinner för 
en bättre värld!
Det väcks något hos 
Elisabeth Strid när hon 
läser om orättvisorna som 
drabbar flickor i världen. 
När diakonen Annica frågar 
om hon vill vara med och 
sälja ljus till förmån för 
julinsamlingen, är svaret 
självklart ja.

En dag i adventstid går Annica 
Svensson, diakon i Svenska kyrkan 
Tidaholm, in i en av butikerna i 
Tidaholm och frågar de anställda 
där om man vill vara med och samla 
in pengar till Act Svenska kyrkans 
julinsamling genom att sälja vita ljus 
med röda band. Elisabeth Strid, som 
är en av de som arbetar i denna butik 
berättar då för Annica att hon läst om 
insamlingen i Kyrkfönstret.

Elisabeth berättar att kampanjen, 
med en bild på Lucia som symbol och 
förebild grep tag i henne. Hon klippte 
ut sidan och funderade på just Lucia 
som en symbol på dessa orättvisor. 
Lucia bröt en tradition, hon kämpade 
för sitt liv, sin tro och sin värdighet.

– För mig är det jätteviktig att vi alla 
bryr oss och hjälps åt att göra världen 
till en bättre plats, säger Elisabeth.

– Alla kan hjälpas åt och därför 
kändes det jättebra att sälja ljusen och 
uppmuntra till att stå upp och bidra till 
det.

Julinsamlingen 2022 med temat Bryt 
en tradition handlar om att bryta 
skadliga som drabbar flickor, så som 
tvångsäktenskap och övergrepp.

Butikerna i Tidaholm är en 
mötesplats för många. Hur 
tänker du kring deras roll som 
mötesplats i samhället?
– Bara positivt. Jag tycker om att möta 
människor. Det är ju många som 
kommer in och går några varv för att få 

ett hej. Det bjuder jag gärna på. Det 
ska kännas att man är välkommen in 
för att bara titta!

– Det är viktigt för mig att man inte 
ska känna något köptvång, att det är 
helt okej att bara komma in, kanske 
träffar man på någon och växlar några 
ord. Vi som arbetar här försöker alltid 
att bemöta våra kunder med ett hej. 
Jag tror att det är viktigt att vi ser 
varandra.

Hur kan vi göra skillnad för 
varandra i både det lilla och i det 
stora?
– Det jag tycker är viktigt är att vi 
tänker till hur jag själv är mot andra. 
Det är så lätt att man kritiserar hur 
andra är. Jag tror att det är viktigt att 
vi börjar med oss själva, hur jag vill 
bli bemött och så vidare och börja 
bemöta andra på samma sätt.

– Jag tycker inte vi ska kritisera 
varandra. Jag önskar att alla ska göra 
så gott den kan för att få ett bättre 
klimat mellan varandra.

Elisabeth berättar att om du gör på 
ett visst sätt så påverkas människorna 
som du möter av ditt handlande. 

– Jag tror att det är viktigt att vi inte 
bara tänker på oss själva utan öppnar 
upp för andra. 

– Jag utgår från att alla människor 
föds goda och det ger mig inspiration 
att bemöta alla med ett öppet sätt.

Elisabeth önskar verkligen att världen 
ska bli bättre en plats att leva!
– För mina barnbarn och alla andra 
barn och unga måste vi alla kämpa 
för rättvisa. Det börjar med dig och 
mig, berättar hon.

Tack Elisabeth för en fin pratstund! 
Du är en inspirerande medmänniska. 

Namn: Elisabeth Strid

Ålder: 55 år

Familj: Hennes livskamrat Håkan som 
hon levt med i 37 år, dotter Michaela 
och tre barnbarn.

Vad grillar du gärna vintertid?
– Korv med grovkornig senap.

Det härligaste vårtecknet? 
– Det är när jag kan sitta mot en solvägg 
med en kopp kaffe och känna hur solens 
strålar värmer.

Vad har du för filmtips? 
– Romantiska dramakomedin 
«Chocolat». Jag älskar all choklad, 
speciellt mörk choklad med mintsmak.

Vad har du för boktips? 
– Gatukatten Bob av författaren 
James Bowen. Det är en bok som är 
hjärtevärmande som bär ett hoppets 
budskap. Det är en sann historia.

Vad gör du helst när du inte 
arbetar?
– Träffar mina underbara barnbarn, åker 
gärna till solen i Spanien, promenerar i 
skogen eller slappar i tv-soffan med kaffe 
och choklad.

Vad är det bästa med att arbeta i 
butik?
– Det är alla underbara människor. Man 
får vara kreativ, ingen dag är det andra 
lik oh man får ta i. Det är ganska fysiskt.

Vad har du för ledord i livet?
– Lev i nuet! Jag har svårt att inte 
grubbla, planera och tänka så jag vill 
vara mer i nuet, njuta av livet mer.
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